

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

U.O. SPORT E TEMPO LIBERO

Ferrara, 21/11/2018

OGGETTO: Risposta ai quesiti formulati con email del 16/11/2018 e relativi alla procedura di gara per l'affidamento del complesso sportivo (palestra e campo polivalente) di Via Pastro.

In merito alla richiesta in oggetto siamo a rispondere come segue:

Domanda: Il campo da Tennis/Calcetto è attualmente provvisto di copertura. La stessa resta a disposizione della struttura ed è dunque proprietà dell'Amministrazione Comunale (e non dell'attuale gestore) o viceversa l'offerta dovrà tenere conto dell'eventuale acquisto di una nuova copertura?

Risposta: Il campo polivalente è dotato di copertura in PVC che, ai sensi dell'attuale convenzione vigente, è di proprietà dell'Amm.ne comunale anche se realizzata dal gestore per sostituire il precedente pallone pressostatico.

Domanda: Di norma l'offerta tecnica esclude tassativamente ogni riferimento all'offerta economica. In questo bando è previsto di inserire il PEF nella documentazione tecnica (Busta B), e che lo stesso verrà valutato per l'attribuzione del punteggio tecnico (punto 9 del Bando). Il PEF contiene, necessariamente, le informazioni inerenti l'offerta economica (canone offerto). Come dobbiamo comportarci? È confermato che il PEF dovrà essere inserito all'interno della Busta B contenente l'offerta tecnica?

Risposta: Il piano economico-finanziario richiesto nel bando è riferito esclusivamente agli interventi di riqualificazione degli immobili che l'offerente intende realizzare e previsti dal bando stesso. L'offerente dovrà specificare come intende finanziare le opere e gli interventi e i tempi di realizzazione degli stessi. **Non deve essere menzionata l'offerta economica in tale piano.**

Domanda: È possibile avere un'indicazione dei costi e dei ricavi annuali relativamente all'attuale gestione?

Risposta: Non siamo in grado di fornire indicazioni sui costi e ricavi annuali dell'attuale gestione in quanto la convenzione attuale, con manutenzione ordinaria e straordinaria a carico del gestore, prevedeva di inviare una relazione annuale alla Circoscrizione di riferimento che dal 2014 non esiste più.

Si precisa, altresì, che le risposte saranno pubblicate dal Servizio Contratti nella sezione dedicata al bando di gara del complesso sportivo di Via Pastro.



IL RESPONSABILE U.O.
SPORT E TEMPO LIBERO
Fausto Molinari